
Pagina 1 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 1002

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 61042  DEL 22/08/2012; 
CLASSIFICAZIONE :   1 (TITOLO)   2 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:    dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – Realizzazione e messa in opera della targa in marmo per l’area di  
circolazione intitolata “Largo Neri Pozza” – Determina a contrarre – CIG 449951908B

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

la Giunta Comunale con Delibera n. 263 del 04/07/2012 ha ridenominato “Largo Neri Pozza” l’area 

delimitata dalle Contrà Pescaria, Contrà San Paolo e Contrà Ponte San Paolo, già Piazzetta San 

Paolo,  nei  pressi  del  luogo  in  cui  verrà  collocato  un  busto  dell’intellettuale  vicentino,  artista, 

scrittore  ed  editore  scomparso  nel  1988,  di  cui  l’Amministrazione  comunale  desidera 

commemorare il centenario della nascita  che ricorre il 5 agosto 2012;

E’ necessario quindi installare una nuova targa in marmo che andrà a sostituire la precedente 

prima della cerimonia dell’inaugurazione del busto fissata per il mese di settembre.

A tal proposito, l’Ufficio Ecografico, ai sensi del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in 

economia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.  67182/73  del  31.11.2006,  ha  attivato  una 

procedura  comparativa  richiedendo  un’offerta  con  PGn.  55488/2012  per  la  realizzazione  e  la 

messa in  opera  di  una targa in  marmo incisa con scritte  di  colore  nero ai  seguenti  operatori 

economici, individuati tramite ricerca di mercato:

- AIM Città – Valore Città AMCPS Srl

- Ciman Antonio e Luciano Snc

- Morseletto Laboratorio Srl

- Cittadin Pietro & Eva Snc

- Mantegani Ermenegildo

- Marmi Ronzani Srl

Entro  la  data  del  14.08.2012,  scadenza  prevista  per  l’invio  dell’offerta,  sono  pervenuti  n.ro  2 

preventivi  inviati  rispettivamente  dalla  ditta  Ciman Antonio  e  Luciano  Snc  e  dalla  ditta  Marmi 

Ronzani Srl.

    (firma)  ___________________



Pagina 2 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 1002

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 61042  DEL 22/08/2012; 
CLASSIFICAZIONE :   1 (TITOLO)   2 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:    dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – Realizzazione e messa in opera della targa in marmo per l’area di  
circolazione intitolata “Largo Neri Pozza” – Determina a contrarre – CIG 449951908B

La ditta Marmi Ronzani Srl  con sede in Vicenza,  Viale Ortigara 5,   ha presentato il  seguente 

preventivo che risulta avere il prezzo più basso:

costo di sola fornitura € 250,00 + IVA

costo di sola posa in opera € 300,00 + IVA

per un totale complessivo di € 550,00 + IVA

escluso oneri di messa in sicurezza se necessari.

Tali oneri, compresi spese varie ed impreviste, vengono prudenzialmente quantificati in € 200,00 + 

IVA

Costo totale previsto  €  907,50 (di cui € 750,00 di imponibile ed € 157,50 di IVA);

L’offerta risulta equa e conveniente per l’Amministrazione e non risultano offerte attive in Consip. 

Si ritiene quindi di affidare la fornitura alla ditta: Marmi Ronzani Srl di Vicenza.

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia” approvato con deliberazione 

consiliare n. 67182/73 del 30.11.2006;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006, art. 125;

Vista  la  deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  22/29535  del  24 aprile  2012  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2012 e  pluriennale 2012 – 2014;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211/39648 del 13 giugno 2012 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G. finanziario 2012);

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 1002

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 61042  DEL 22/08/2012; 
CLASSIFICAZIONE :   1 (TITOLO)   2 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:    dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – Realizzazione e messa in opera della targa in marmo per l’area di  
circolazione intitolata “Largo Neri Pozza” – Determina a contrarre – CIG 449951908B

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  Dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1)  approvare la spesa di € 907,50 per la realizzazione e la messa in opera di n. 1 targa in 

marmo per l’intitolazione dell’area di circolazione “Largo Neri Pozza”;

2)  di affidare la realizzazione e la messa in opera della targa di cui al punto 1 alla ditta Marmi 

Ronzani Srl  con sede in Viale Ortigara  n. 5 a Vicenza – C.F. e P.IVA 02125390241;

3)  di impegnare la spesa di € 907,50  al cap. n. 1022103  “Spese funzionamento Ufficio 

Studi  Ecografico”  del  bilancio  dell’esercizio  2012,  gestione  competenza,  dove esiste 

l’occorrente disponibilità;

4)  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 

compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 

Legge 3/8/2009 n. 102.

Vicenza ………..Parere favorevole: f.to LA PO./AP (dr. Lorenzo Beggiato) ___________________
   
Vicenza, 21/08/2012 f.to per IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Ing. Marcello Missagia)__

Vicenza, 21/08/2012     Visto: f.to Il Segretario Generale dr. Antonio Caporrino _______________  

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 1002

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 61042  DEL 22/08/2012; 
CLASSIFICAZIONE :   1 (TITOLO)   2 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:    dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – Realizzazione e messa in opera della targa in marmo per l’area di  
circolazione intitolata “Largo Neri Pozza” – Determina a contrarre – CIG 449951908B

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la  
contabilità degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267

CAPITOLO:  1022103  IMPEGNO  N. 81148 – (3206/12)  € 907,50

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 24/08/2012      Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza, 24/08/2012      f.to Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


